



خاطره برهمقدم کارشناس دفتر
فصلنامه بهورز و عضو هیأت تحریریه

گزارش مراسم روز ملی بهورز سال ۱۳۹۱

شهر به لحاظ جمعیت شناور و وارده، سخت تلاش می‌کند، معاون بهداشتی دانشگاه و دکتر خدایی معاون فنی مرکز بهداشت استان که سال‌هاست در بحث بهداشت، شبکه و مجله بهورز فعالیت دارد و کمک‌های مؤثری در طول زمان به شبکه بهداشت درمان داشته، تشکر و قدردانی کرد. وی افزود: «اعتقاد قلبی من این است که مایه اصلی نظام سلامت کشور، بهورزان عزیزند، سال‌هاست با خدمات بهورزان، خدمات اولیه بهداشتی ایران، شهره سایر کشورهای جهان شده است. در تمام دنیا ثابت شده که بهترین نوع آموزش دادن، آموزش بر اساس نیاز است و از آنجایی که بهورزان بومی روستا بوده و از مشکلات محیطی و اجتماعی و فرهنگ روستا آگاهند، مطابق نیازشان آموزش می‌بینند و بازده کارشان بالا می‌رود، لذا شاخص‌های بهداشتی به جایی رسیده که می‌توان به آن افتخار کرد.»

وی در ادامه در خصوص برنامه پزشک خانواده بیاناتی مطرح و تأکید کرد اگر برنامه پزشک خانواده که از بهورز شروع شده و به متخصص و فوق تخصص ختم می‌شود، به خوبی انجام شود، نقطه مقفوده‌ای وجود نخواهد داشت.

دکتر شریعتی رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت سخنران بعدی مراسم بود. وی با اشاره به نقش و جایگاه بهورز و سعی در حفظ این جایگاه گفت: «جایگاه و شکوه بهورزان با عملکردشان و با بیدار خوابی‌های شبانه و مراقبت‌های مداوم از کودک خردسال و دلسوزی برای سلامت مردم روستا ایجاد شده است. همه ما می‌خواهیم این عظمت را حفظ کنیم، ما باید ضمن ارتقای دانش و عملکرد او روی مسایلی که منجر به ارتقای بعد سلامت اقتصادی و اجتماعی وی و خانواده‌اش می‌شود، نیز فعالیت کنیم.» او افزود: «بهورز را ۳۰ سال در روستا نگهداشتن افتخار نیست، او

با حمایت و توجه مسؤولان و با هدف قدردانی از بهورزان پرتلاش کشور و نیز گرامیداشت روز ملی بهورز که با افتتاح اولین خانه بهداشت در روز ۱۲ شهریور به نام آن‌ها نامگذاری شده است در شانزدهم مهرماه ۱۳۹۱ جشنی باشکوه در تالار دانشکده علوم مشهد برگزار شد. حضور جمعی از بهورزان و مربیان نمونه کشور و کارشناسان مسؤول آموزش بهورزی و مسؤولان مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی زینت بخش این مراسم بود. در حاشیه برگزاری مراسم نیز، غرفه فصلنامه بهورز برپا بود که با ارایه دستاوردهای خویش از استقبال گسترده میهمانان به ویژه مسؤولان، بهورزان و رابطان فصلنامه برخوردار شده بود.

در این مراسم بعد از تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید، دکتر سعیدی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضمن بیان خیرمقدم و تشکر از حضور میهمانان، از فعالیت‌های معاونت بهداشتی در خصوص حاشیه شهر مشهد و برنامه پزشک خانواده سخن گفت. سپس رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر شبستری بعد از بیان خیرمقدم از شرایط خاص خراسان که پایتخت معنوی ایران است، صحبت کرد و افزود: «افتخار می‌کنیم در شرایطی قرار داریم که در هر تصمیم نگاهی به حرم امام رضا (ع) و زائران و مجاوران خدمت‌کننده به زائران داریم و تصمیم‌های کلان را با حساسیت‌های ویژه‌ای مرور می‌کنیم و مسأله سلامت میهمانان امام رضا (ع) برای ما مهم است، وی ضمن اشاره به عملکرد خوب حوزه وزارت بهداشت در سال‌های اخیر و همکاری بین‌بخشی و نتایج خوب آن و زیرساخت‌های انجام شده در برنامه پزشک خانواده، با تشکر از تلاشگران برنامه پزشک خانواده و تقدیر از بهورزان و مربیان زحمتکش به صحبت خود خاتمه داد. سپس دکتر مصداقی‌نیا معاون بهداشتی وزیر از خدمات رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد که با وجود شرایط استثنایی این

باید رشد و ارتقا یابد. لذا با همکاری و همفکری مجموعه‌ای بامدیریت جناب آقای دکتر مصدقی‌نیا مسایلی مطرح شد. از جمله مسأله‌ کاردانی بهورزی که به زودی به شورای گسترش تقدیم خواهد شد و بعد از تصویب این شورا، مرکز مدیریت شبکه برای راه‌اندازی دوره کاردانی بهورزی اقدام خواهد کرد. بهورزان بعد از طی دوره کاردانی در دوره کارشناسی سلامت جامعه‌نگر شرکت خواهند کرد که باید در این زمینه نیز اقدام‌های لازم را انجام دهیم. برای مربیان، دوره ارشد آموزش سلامت طراحی شده است. این دوره به شکل نیمه حضوری و با همکاری تعدادی از دانشگاه‌ها اجرا خواهد شد و در آینده برای بهورزان کارشناس هم گذاشته خواهد شد»

در ادامه دکتر خدایی معاون فنی مرکز بهداشت استان و مدیر مسؤول فصلنامه بهورز در خصوص اهمیت حضور بهورزان در عرصه سلامت سخن گفت و افزود: «از آرزوهای من بود که یک روز «بهورز» نام‌آور نظام سلامت کشور باشد و این اتفاق افتاد.» وی تأکید کرد: «برنامه بهورزی و داوطلبان سلامت برایم بسیار لذت‌بخش بوده و خوشبختانه از توان بهورزان به خوبی استفاده شده است و امیدواریم که در مورد داوطلبان سلامت نیز به همین نتیجه برسیم.» وی صحبت خود را با تشکر از سه پایه‌گذار بهورز، خانه بهداشت و نظام شبکه به نام دکتر ملک‌افضلی، دکتر پیله‌رودی و دکتر شادپور خاتمه داد.

گفتنی است در مراسم بزرگداشت روز بهورز علاوه بر منتخبان بهورزان و مربیان نمونه کشوری از پیشکسوت عرصه سلامت «دکتر خدایی» که تلاش و پایداری وی در نظام شبکه بهداشتی در حافظه‌ها خواهد ماند، نیز قدردانی شد.

در خاتمه آرزومندیم با اعتقادی که مدیران و مسؤولان به اثرات ارزشمند، فعالیت‌ها و خدمات این قشر خدم دارند، شاهد و ناظر برگزاری جشن‌های مراسم روز ملی بهورز همزمان با ۱۲ شهریور و آن گونه که در شأن این عزیزان است در سراسر ایران و انعکاس آن در رسانه‌ها باشیم تا ضمن خدا قوت به آن‌ها سبب شناخت بیشتر مردم و مسؤولان از این قشر ساعی شده و خدا قوتی به تلاشگران نظام سلامت باشد.

